
Ciechanów, dn. 17.05.2022 r. 

ZKO.5520.13.2022 

 

Jerzy Racki 

Radny Rady Miasta 

Ciechanów 

 

Odpowiedź na Interpelację nr 2 

1. W jaki sposób w naszym mieście działa system ostrzenia i alarmowania ludności? 

Kiedy był ostatnio testowany? 

 

 Miejski System Ostrzegania i Alarmowania jest nowoczesnym systemem, który 

został stworzony przez miasto w 2018 r. w ramach projektu współfinansowanego 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 

2014-2020. System działa w oparciu o 9 syren elektronicznych o mocy 900W 

każda oraz 7 syren wirnikowych. Sterowany jest za pomocą nowoczesnej centrali 

alarmowej połączonej z systemem wojewódzkim. Ponadto miejski system 

wczesnego ostrzegania wyposażony jest w stację pogodową, czujniki jakości 

powietrza, a także czujnik amoniaku oraz promieniowania jonizacyjnego. 

Testowanie systemu odbywa się automatycznie – codziennie w godzinach 

wczesnoporannych.  

 

2. Czy i gdzie na terenie Ciechanowa zlokalizowane są budowle ochronne, schrony i 

budowle ukrycia oraz jaka jest szacunkowa pojemność tych budowli? 

 

 Z informacji jakie posiada Urząd Miasta Ciechanów, na terenie miasta Ciechanów 

znajduje się 8 budowli ochronnych w lokalizacjach: 

1) Budynek Szkoły Podstawowa nr 3, ul. Powstańców Wielkopolskich 1, 

pojemność osób: około 380 miejsc,  

2) Budynek Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, ul. Rzeczkowska 8, pojemność 

osób: około 150 miejsc, 

3) Budynek SMLW „ZAMEK”, ul. Warszawska 62, pojemność osób: około 100 

miejsc, 

4) Budynek DPS „KOMBATANT”, ul. Batalionów Chłopskich 17a, pojemność 

osób: około 100 miejsc, 

5) Budynek Poczty Polskiej, ul. Grodzka 1, pojemność osób: około 80 miejsc, 

6) Budynek SMLW „ZAMEK”, ul. Armii Krajowej 16, pojemność osób: około 90 

miejsc, 

7) Budynek WIOŚ, ul. Strażacka 6, pojemność osób: około 100 miejsc, 

8) Budynek TBS, ul. Witosa 6, pojemność osób: około 50 miejsc. 



Na właścicielach schronów i ukryć spoczywa obowiązek zapewnienia ogólnie 

obowiązujących wymagań w zakresie utrzymania obiektów budowlanych, w 

szczególności określonych przepisami ustawy Prawo budowlane z dnia 7 lipca 1994 

r. (Dz.U. 1994 nr 89 poz. 414 z późn. zm.). Zgodnie z art. 5 ust. 1 Prawa 

budowlanego obiekt budowlany wraz ze związanymi z nim urządzeniami 

budowlanymi należy, biorąc pod uwagę przewidywany okres użytkowania, 

projektować i budować w sposób określony w przepisach, w tym techniczno-

budowlanych, oraz zgodnie z zasadami wiedzy technicznej, zapewniając ochronę 

ludności, zgodnie z wymaganiami obrony cywilnej. 

Ponadto w związku z wejściem w życie Ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie 

Ojczyzny, przestały obowiązywać przepisy regulujące kwestię związane z 

odpowiedzialnością za przygotowanie, utrzymanie i wykorzystanie schronów na 

wypadek wojny lub innych zagrożeń. 

Warto jednocześnie podkreślić, iż w ostatnich latach polskie państwo nie realizowało 

żadnych działań ukierunkowanych na budowę nowych schronów i budowli 

ochronnych we współpracy z samorządami.  

3. Czy w kompetencjach Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Urzędu Miasta jest organizowanie szkoleń i ćwiczeń z zakresu obrony cywilnej? 

 

 Tak. 

 

4. Ile ćwiczeń i szkoleń przeprowadzono w ostatnim okresie, w jakich jednostkach 

zostały przeprowadzone oraz ile osób wzięło w nich udział? 

 

 W ubiegłym roku zostało przeprowadzono zdalne szkolenie poprzez przesłanie 

materiałów szkoleniowych dla członków Formacji Obrony Cywilnej szczebla 

zakładowego oraz pracowników podległych miejskich jednostek (MOPS, MOSiR, 

ZKM, TBS, PEC, PUK)  w ramach samokształcenia, z uwagi na sytuację 

epidemiczną, spowodowaną pandemią COVID19.  

 

5. Czy Referat Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta planuje 

w najbliższym czasie działania popularyzacyjne z obszaru OC? 

 

 Tak. 
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